
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021071400324

324

Nº 131, quarta-feira, 14 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICÊNCIA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

PROCESSO Nº 32/2021.-
OBJETO: Na publicação do Diário Oficial da União - D.O.U n.º 94, Seção 03 -

pág. 252 - datado de 20 de maio de 2021, referente ao aviso de Licitação do Proc. nº
32/2021 - Tomada de Preços nº 07/2021, que tem como objeto a Contratação de empresa
do ramo de engenharia para prestação de serviços de pavimentação em paralelepípedo
com guias de concreto, linha d'agua e calçadas em diversas Ruas dos distritos Murupé,
Borracha, Angélicas, Trigueiros e sede do Município de Vicência/PE, conforme proposta
SICONV 016205/2017. Operação 1.039.504-06, ONDE SE LÊ: SICONV 016205/2017. LEIA-SE:
SICONV 844770/2017.

Vicência/PE, 13 de julho de 2021.
MARIA SABRINA FERREIRA SABINO

Presidente da CPL

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 25/2021 - PMA/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 02.4532/2021 - PMA/PI.
OBJETO: Registro de Preços: Contratação de empresa para o fornecimento

parcelado de equipamentos e suprimentos de informática, para atender necessidades dos
Órgãos da Administração Municipal da Prefeitura Municipal de Amarante /PMA/PI.

TIPO: Menor preço, conforme define o inciso X do art. 4º da Lei 10.520/2002
rodadas de lances, julgamento menor preço por item e adjudicação por item.

Data de Abertura da Sessão Pública: 29.07/2021.
Horário de Abertura: 09h00min Horas (Horário de Brasília).
Data e Horário da Rodada de Lances: 29/07/2021 às 09h30minmim.
Local: www.bbmnetlicitacoes.com.br.
Valor Estimado: R$ 1.295.761,84 (Um milhão). Pregoeiro e Equipe, conforme

Decreto Nº 049/2021. Fone: (86) 99494-6437. O Edital e seus anexos estarão à disposição
dos interessados na Praça Quincas Castro, nº 15 Bairro: Centro, Amarante/PI, no site do
Tribunal de Constas do estado do Piauí - TCE. www.tce.pi.gov.br. No site:
www.bbmnetlicitacoes.com.br.
www.transparencia.amarante.pi.gov.br/amarante/licitacoes/avisodelicitacao.
INFORMAÇÕES: CPL - PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE/PMA/PI, na Praça Quincas
Castro, nº 15 - Bairro: Centro, em Amarante/PI, CEP 64.400-000. E-mail:
cpl.pmamarante@gmail.com.

Amarante-PI, 14 de julho de 2021.
DIEGO LAMARTINE SOARES TEIXEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

Processo nº 101/2021
Sessão de abertura: as 14:30 horas, do dia 28.07.2021. Objeto: Contratação de

empresa para Aquisição de aparelhos de ar-condicionado, para atender as demandas da
Prefeitura Municipal de Barras-PI, conforme o Anexo I. Fonte de Recurso: FPM / FME /
ICMS / Recursos Próprios / Termo de Compromisso PAR n° 202103083-5. Cópia completa
do Edital: No site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí,
https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/, e no https://www.portaldecompras-
publicas.com.br.

Barras - PI, 12 de julho de 2021.
JOSÉ WILSON DE CARVALHO MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS DO PIAUÍ
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇO Nº 2 / 2021- SRP-PMB

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA para prestação de

serviços de limpeza pública (varrição, capina e coleta de resíduos domiciliares) para
atender as necessidades do município barreiras do piauí. adiada a data de abertura da
sessão pública dia 22.07.2021. da tomada de preço nº 002/2021. MODALIDADE: Tomada
de preços, menor preço, NOVA DATA DA ABERTURA: 03 de agosto de 2021 às 10:00. LEI
REGENTE: Lei n° 8.666/1993 c/c Lei n° 8.883/1994 e suas alterações posteriores.
ENVELOPES DE ABERTURA E PROPOSTAS: Recebimento e Abertura: Rua Domingos Barreira
(CRAS), ao lado da Escolinha Tia Letícia, Bairro Centro, Município de Barreiras Piauí/PI, CEP
64.990-000. EDITAL: Pode ser adquirido na Rua Domingos Barreira (CRAS), de segunda a
sexta das 08:00 às 13:00 horas ou no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí (TCE-
PI). TELEFONE PARA CONTATO: (89) 98125-1489. cpl.pmbarreiraspi@gmail.com.

Barreiras do Piauí- (PI), 13 de julho de 2021.

ANDRÉ GOMES SOARES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
EXTRATO DO CONTRATO Nº 34/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2019/FNDE, PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
23034.029530/2016-13, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2020/FNDE, OBJETO:
AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO FRIGORÍFICO EM ATENDIMENTO ÀS ENTIDADES EDUCACIONAIS
DAS REDES PÚBLICAS DE ENSINO NOS ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS, DAS
PARTES: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, inscrito no CNPJ sob o N.º
01.612.622/0001-33 e a empresa DE NIGRIS DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no
CNPJ no 61.591.459/0001-00, FONTE DE RECURSOS: FNDE e ORÇAMENTO GERAL DO
MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ, para o exercício de 2021, VALOR TOTAL: R$ 263.502,00
(duzentos e sessenta e três mil quinhentos e dois reais), DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 07 de Julho de 2021, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 07/07/2021 até 06/07/2022,
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e Decreto nº 7.892 de
23 de janeiro de 2013 que regulamenta o SRP. ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR -
DIRETOR DA CPL.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO. CONTRATO Nº 051/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2020,
TOMADA DE PREÇO Nº 008/2020-PMBP, OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR
OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DO CONTRATO
Nº051/2020, ESTENDIDO AMBOS OS PRAZOS PARA 07.07.2022, A CONTAR DA ASSINATURA
DO PRESENTE TERMO ADITIVO, DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI,
INSCRITO NO CNPJ SOB O N.º 01.612.622/0001-33 E A VANESSA SOUSA COELHO

DAMASCENO, INSCRITA NO CNPJ SOB O NÚMERO 29.355.528/0001 - 65, DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 08 DE JULHO 2021, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ESTE ADITIVO
ENCONTRA SEU FULCRO LEGAL EMBASADO NA CLAUSULA DÉCIMA QUARTA DO CONTRATO
ORIGINÁRIO C/C O ARTIGO 57, I E §1º, II E V E § 2º DA LEI 8666/93, PARA MELHOR
ADEQUAÇÃO ÀS FINALIDADES DE INTERESSE PÚBLICO. ANTONIO FERREIRA DE MACEDO
JUNIOR - DIRETOR DA CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 31/2021

Processo Administrativo nº 039/2021.
Regime de Execução/ Contratação: Menor Preço Por Lote. Objeto: Contratação

de empresa para aquisição material de limpeza em geral para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Cabeceiras do Piauí e suas Secretarias. Abertura: O protocolo dos
envelopes será até as 09h do dia 02 de agosto de2021, e a abertura dos envelopes
ocorrerá em Sessão Pública com início às 09h do mesmo dia, nas dependências da sala de
reuniões da Prefeitura do Município de Cabeceiras do Piauí, sito à Avenida Francisco da
Costa Veloso, nº 620, Centro, Cabeceiras do Piauí - PI. Edital: O edital poderá ser lido e
obtido junto a Comissão de Licitação, no horário de 08h as 13h, ou através do Portal do
Tribunal de Contas do Estado do Piauí, no site: https://www.tce.pi.gov.br/.

Cabeceiras do Piauí - PI, 12 de julho de 2021.
JOSE DA SILVA FILHO.

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TP Nº 007/2021

Processo Administrativo nº 64/2021
Regência Legal: Esta licitação obedecerá, integralmente, as disposições das Lei

Federal nº 8.666/93 e Decreto nº 9.412/18 no que for pertinente. Interessado: Município
de Caridade do Piauí/PI. Objeto da Licitação: Contração de empresa para implantação de
sistema de abastecimento d'água na localidade Caiçara, zona rural, município de Caridade
do Piauí/PI. Estimativa 2021. Valor estimativo: R$ 124.326,96 (cento e vinte quatro mil,
trezentos e vinte e seis reais e noventa e seis centavos). Regime de Execução: Menor preço
GLOBAL. Fonte de Recurso: Orçamento Geral do Município/FPM/ISS/ICMS/Transferências
especiais/Outros. Data, horário e local para credenciamento, recebimento de documentos
relativos à habilitação, propostas e início da abertura dos envelopes: 04/08/2021, às
09h00min - End.: Em frente a Prefeitura Municipal, Rua José Antônio Lopes, 127, Centro,
CEP: 64.590-000, Caridade do Piauí-PI e-mail: cplcaridadedopiaui@gmail.com. Maiores
informações junto ao Presidente da CPL, no endereço acima citado, em dias úteis de
segunda à sexta, de 08h00min as 12h00min.

Caridade do Piauí (PI), 13 de julho 2021.
IRAM JOSÉ DE OLIVEIRA.

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TP Nº 8/2021

Processo Administrativo nº 65/2021
Regência Legal: Esta licitação obedecerá, integralmente, as disposições das Lei

Federal nº 8.666/93 e Decreto nº 9.412/18 no que for pertinente. Interessado: Município
de Caridade do Piauí/PI. Objeto da Licitação: Contração de empresa para pavimentação em
paralelepípedo de vias públicas no Povoado Ingazeira (2ª Parte), zona rural do município de
Caridade do Piauí-PI, estimativa 2021. Valor estimativo: R$ 299.583,95 (duzentos e noventa
e nove mil, quinhentos e oitenta e três reais e noventa e cinco centavos). Regime de
Execução: Menor preço GLOBAL. Fonte de Recurso: Orçamento Geral do
Município/FPM/ISS/ICMS/Transferências Especiais/Outros. Data, horário e local para
credenciamento, recebimento de documentos relativos à habilitação, propostas e início da
abertura dos envelopes: 05/08/2021, às 09h00min - End.: Em frente a Prefeitura Municipal,
Rua José Antônio Lopes, 127, Centro, CEP: 64.590-000, Caridade do Piauí-PI e-mail:
cplcaridadedopiaui@gmail.com. Maiores informações junto ao Presidente da CPL, no
endereço acima citado, em dias úteis de segunda à sexta, de 08h00min as 12h00min.

Caridade do Piauí (PI), 13 de julho 2021.
IRAM JOSÉ DE OLIVEIRA.

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TP Nº 6/2021

Processo Administrativo nº 063/2021
Regência Legal: Esta licitação obedecerá, integralmente, as disposições das Lei

Federal nº 8.666/93 e Decreto nº 9.412/18 no que for pertinente. Interessado: Município
de Caridade do Piauí/PI. Objeto da Licitação: Contração de empresa para pavimentação em
paralelepípedo de vias públicas no Povoado Ingazeira (1ª Parte), zona rural do município de
Caridade do Piauí-PI, estimativa 2021. Valor estimativo: R$ 329.892,41 (trezentos e vinte e
nove mil, oitocentos e noventa e dois reais e quarenta e um centavo). Regime de
Execução: Menor preço GLOBAL. Fonte de Recurso: Orçamento Geral do
Município/FPM/ISS/ICMS/Transferências Especiais/Outros. Data, horário e local para
credenciamento, recebimento de documentos relativos à habilitação, propostas e início da
abertura dos envelopes: 02/08/2021, às 09h00min - End.: Em frente a Prefeitura Municipal,
Rua José Antônio Lopes, 127, Centro, CEP: 64.590-000, Caridade do Piauí-PI e-mail:
cplcaridadedopiaui@gmail.com. Maiores informações junto ao Presidente da CPL, no
endereço acima citado, em dias úteis de segunda à sexta, de 08h00min as 12h00min.

Caridade do Piauí (PI), 13 de julho 2021.
IRAM JOSÉ DE OLIVEIRA.

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TP Nº 5/2021

Processo Administrativo nº 62/2021
Regência Legal: Esta licitação obedecerá, integralmente, as disposições das

Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto nº 9.412/18 no que for pertinente. Interessado:
Município de Caridade do Piauí/PI. Objeto da Licitação: contratação de empresa para
implantação de melhorias sanitárias domiciliares na zona urbana do município de
Caridade do Piauí/PI, Convênio SICONV nº 906427/2020, estimativa 2021. Valor
estimativo: R$ 1.000.000,00(hum milhão de reais). Regime de Execução: Menor preço
GLOBAL. Fonte de Recurso: Orçamento Geral do Município/Funasa/Convênio SI CO N V
nº 906427/2020. Data, horário e local para credenciamento, recebimento de
documentos relativos à habilitação, propostas e início da abertura dos envelopes:
29/07/2021, às 09h00min - End.: Em frente a Prefeitura Municipal, Rua José Antônio
Lopes, 127, Centro, CEP: 64.590-000, Caridade do Piauí-PI e-mail:
cplcaridadedopiaui@gmail.com. Maiores informações junto ao Presidente da CPL, no
endereço acima citado, em dias úteis de segunda à sexta, de 08h00min as
12h00min.

Caridade do Piauí (PI), 13 de julho 2021.
IRAM JOSÉ DE OLIVEIRA.

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-14T02:26:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




